MEMORIA DE CALCULO - PLANILHA DE QUANTITATIVOS /. %\ ]

OBRA:  PAVIMENTAGAO ASFALTICA DA ESTRADA DE CAMBOAS A CAPIM AGU s FLs, 492, § )
LOCAL:  PARAIPABA/CE e,
[ OmEM DESCRIGAQ DO SERVICO VARIAVEI UN
>
>
6.3 TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO
634  TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO (SITRANSP) Total = 23.021,90 M2
> Observagdo Ei Ef Férmula Aplicada e Variaveis >  Var.1 Var. 2 Var. 3 Var. 4 Var. 5 Var. 6
> Via 1+398,00 Ext.xlarg. > 1.398,00 6,00 = 8.388,00
> Via 1+491,00  3+572,00 Ext xLarg. > 2.081,00 6,00 = 12.486,00
> Area Irregular 01 Area > 4850 = 48,50
> Area Iegular 02 Aea > 4680 = 46,60
> Area Imegular 03 Aea > 86510 = 665,10
> Area Iregufar 04 Aea > 89,30 = 89,30
> Area Irregular 05 Aea > 23330 = 233,30
> Area trregular 06 Aea > 67,20 = 67,20
> Area Imegular 07 Aea > 53390 = 533,90
> Area Imegular 08 Area > 464,00 = 464,00
>
>
632 TRANSPORTE LOCAL DE BRITA P/ TRATAMENTOS SUPERFICIAIS (Y = 0,78X + 3,88) BRITA PARA TSD - DMT = 87,3 KM Total = 644,61 T
> Observagdo Férmula Aplicada e Variaveis >  Var1 Var. 2 Var. 3 Var. 4 Var. § Var. 6
> Areax Cons. (Tm?) > 2302190 0,0280 = 644,61
>
>
633  EMULSAO ASFALTICARR 2C Total = 59,86 T
> Observagéo Férmula Aplicada e Varidveis >  Var.1 Var. 2 Var. 3 Var. 4 Var. 5 Var. 6
> Areax Cons. (Tim?) > 2302190 0,0026 = 59,86
>
>
6.34 TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO AFRIO (Y = 0,43X + 41,40) RR 2C PARA TSD - DMT = 103,8 KM Total = 59,86 T
> Observagao Formula Aplicada e Variaveis >  Var. 1 Var. 2 Var. 3 Var. 4 Var. § Var. 6
> Peso > 59,86 = 59,86
>
>
6.4 APLICAGAO DE EMULSAO ASFALTICA C/AGUA EM TRATAMENTO SUPERFICIAL
641  APLICAGAO DE EMULSAO ASFALTICA C/AGUA EM TRATAMENTO SUPERFICIAL (SITRANSP) Total =23.021,90 M2
> Observagéo Férmula Aplicada e Varidveis >  Var1 Var. 2 Var. 3 Var. 4 Var. § Var. 6
> Area > 23.021,90 = 23.021,90
>
>
6.4.2 EMULSAO ASFALTICA RR 2C Total = 11,51 T
> Observagio Férmula Aplicada e Variaveis >  Var 1 Var. 2 Var. 3 Var. 4 Var. 5 Var. 6
> Area x Cons. (Tim?) > 23.02190 0,0005 = 11,51
>
>
6.4.3 TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO A FRIO (Y = 0,43X + 41,40) RR 2C PARA TRATAMENTO - DMT = 103,8 KM Total = 11,51 T
> Observagdo Férmula Aplicada e Varidveis >  Var.1 Var. 2 Var. 3 Var. 4 Var. 5 Var. 6
> Peso > 1151 = 11,51
>
»
Uo SINALIZAGAO DO SISTEMA VIARIO
71 SINALIZAGAO HORIZONTAL
741 FAIXAHORIZONTALTTINTA REFLETIVAIRESINA ACRILICA A BASE D'AGUA Total =1.177,80 M2
> Observagdo Ei Ef Formula Aplicada e Varidveis >  Var1 Var. 2 Var. 3 Var. 4 Var. § Var. 6

Linha de Bordo - Branca
1+398,00 ExtxLargxQuant > 1.398,00 0,12 2,00 = 33552
1+491,00  3+572,00 ExtxLargx Quant > 2.08100 012 2,00 = 499,44
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‘ > Area Irregular 03 Ext.xLarg. > 214,00 0,12 N 2568
> Area Imegular 05 Ext.xlarg. > 76,00 0,12 = 9,12
> Area Imegular 07 Ext.xlarg. > 132,00 0,12 = 15,84
> Area lrregular 08 Ext.xlarg. > 131,00 0,12 = 15,72
> Linha de Eixo - Amarela Continua Simples
> 0+040,00 ExtxLlargx Quant > 40,00 0,12 1,00 = 480
> 04950,00  1+030,00 ExtxLargx Quant > 80,00 0,12 1,00 = 9,60
> 1+4340,00  1+398,00 ExtxlargxQuant > 58,00 0,12 1,00 = 6,96
> 1+491,00  1+720,00 ExtxlargxQuant > 229,00 0,12 1,00 = 2748
> 2+010,00  2+450,00 ExtxLargxQuant > 440,00 0,12 1,00 = 52,80
> 2+840,00  2+940,00 ExtxLargxQuant > 100,00 0,12 1,00 = 12,00
> 3+190,00  3+260,00 ExtxLargx Quant > 70,00 0,12 1,00 = 8,40
> Area Imegutar 03 Ext.xLarg. > 36,00 0,12 S 432
> Area Iregular 05 Ext.xlarg. > 1500 0,12 S 1,80
> Area Imegular 07 Ext.xtarg. > 1500 0,12 = 1,80
> Area Imegular 08 Ext.xlarg. > 17.00 0,12 = 2,04
> Linha de Eixo - Amarela Tracejada Simples
> 0+400,00  0+950,00 Ext x Larg. x Fatorx Quant. > 550,00 0,12 0,50 1,00 = 33,00
> 1+030,00  1+340,00 Ext. x Larg. x Fator x Quant. > 310,00 0,12 0,50 1,00 = 18,60
> 1+720,00  2+010,00 Ext. x Larg. x Fator x Quant. > 290,00 0,12 0,50 1,00 = 17,40
> 2+450,00  2+840,00 Ext. x Larg. x Fator x Quant. > 390,00 0,12 0,50 1,00 = 23,40
> 2+940,00  3+190,00 Ext. x Larg. x Fator x Quant. > 250,00 0,12 0,50 1,00 = 15,00
> 3+260,00 3+572,00 Ext. x Larg. x Fator x Quant, > 312,00 0,12 0,50 1,00 = 18,72
> Area Imegular 03 Extxlarg. > 64,00 0,12 = 7,68
> Area Imegular 05 Ext.xlarg. > 1500 0,12 = 1,80
> Area Irregular 07 Ext xLlarg. > 39,00 0,12 = 4,68
> Area Imegular 08 Ext.xlarg. > 3500 0,12 = 4,20
>
>
742  SIMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRILICA A BASE D'AGUA Total =208,83 M2
> Observagdo Formula Aplicada e Varidveis >  Var. 1 Var. 2 Var.3 Var. 4 Var.5 Var. 6
> Setas Indicativas de Movimentos em Curva ExtxLargx Quant > 4,50 1,28 18,00 = 103,68
> Faixa de Retengéo (PARE) Extxtarg. > 44,00 0,60 = 2640
> Legenda "PARE" Extx Larg x Quant > 4,50 3,50 6,00 = 78,75
>
>
713 TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL: FORNECIMENTO/APLICAGAO Total =1.304,00 UN
> Observagédo Ei Ef Férmula Aplicada e Variaveis >  Var1 Var. 2 Var. 3 Var. 4 Var. § Var. 6
> Acada8m 1+398,00 Ext.xTaxax Quant > 139800 0,125 3,00 = 524,00
> Acada8m 14491,00  3+572,00 Ext.x Taxax Quant > 208100 0,125 3,00 = 780,00
>
>
744 TACHAO REFLETIVO BIDIRECIONAL: FORNECIMENTO/APLICAGAC Total = 28,00 UN
> Observagio Ei Ef Foérmula Aplicada e Variaveis >  Var.1 Var. 2 var. 3 Var. 4 Var. 5 Var. 6
> Passagem molhada 1+340,00  1+398,00 Ext. x Taxa x Quant 58,00 0,25 1,00 = 14,00
> Passagem molhada 1+491,00  1+550,00 Ext. x Taxa x Quant 59,00 0,25 1,00 = 14,00
»
>
72 SINALIZAGAO VERTICAL
721 PLACA DE REGULAMENTAGAO/ADVERTENCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO Total = 21,76 M2
> Observagdo Formula Aplicada e Varidveis >  Var.1 Var. 2 Var. 3 Var. 4 Var.5 Var. 6
> Placa de Velocidade R-194 L1xL2xQuant. > 080 0,80 2,00 = 1,28
> Placa de Proibido ultrapassagem R-7 L1x12x Quant. > 0,80 0,80 12,00 = 7.68
> Placa de Curva a direita A-2b L1xL2xQuant. > 080 0,80 3,00 = 1,92
L1x1L2xQuant. > 0,80 0,80 3,00 = 1,92

Placa de Curva a esquerda A-2a




OBRA;  PAVIMENTAGAO ASFALTICA DA ESTRADA DE CAMBOAS A CAPIM AGU
LOCAL: PARAIPABA/CE
. OIMEM DESCRICAO DO SERVICO VARIA . QUANT. : UN |
> Placa de Curva acentuada a esquerda A-1a 11 x 12 x Quant 0,80 0,80 5,00 = 320
> Placa de Curva acentuada a direita A-1b L1 x L2 x Quant. 0,80 0,80 5,00 = 320
> Placa de Ponte estreita A-22 L1 x L2 x Quant. 080 0,80 2,00 = 1,28
> Placa de Curva acentuada em “S” & direita L1xL2x Quant. 0,80 0,80 2,00 = 1,28
>
>
722 PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIGOS REFLETIVA EM AGO GALVANIZADO Total = 8,00 M2
> Observagédo Formula Aplicada e Varidveis Var. 1 Var. 2 Var. 3
> Placa de "Reduza a velocidade” L1 x L2 x Quant. 2,00 1,00 2,00 4,00
> Ptaca de "Passagem molhada” L1 x 12 x Quant. 2,00 1,00 2,00 4,00
>
>
14 Pg“,z.c el
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OBRA: PAVIMENTAGAO ASFALTICA DA ESTRADA DE CAMBOAS A CAPIM AGU é
LOCAL: PARAIPABA/CE
QUADRO DE CUBAGAO N~

Estaca Distancia Area de Area de Volume Volume de Vol, Acum, Vol, Acum, Dif, Vol, Acum,

Aterro (m2) : Corte (m2) | Aterro(m3) : Corte (m3) Aterro (m3) Corte (m3) (m3)
0+000,00 0,00 0,03 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0+020,00 20,00 0,04 0,07 0,70 0,80 0,70 0,80 0,10
0+040,00 20,00 0,06 0,15 1,00 2,20 1,70 3,00 1,30
0+060,00 20,00 0,07 0,24 1,30 3,90 3,00 6,90 390
0+080,00 20,00 1,51 0,02 15,80 2,60 18,80 9,50 -9,30
0+100,00 20,00 3,23 0,00 47,40 0,20 66,20 9,70 -56,50
0+120,00 20,00 3,25 0,00 64,80 0,00 131,00 9,70 -121,30
0+140,00 20,00 426 0,00 75,10 0,00 206,10 9,70 -196,40
0+160,00 20,00 5,66 0,00 99,20 0,00 305,30 9,70 -295,60
0+180,00 20,00 518 0,00 108,40 0,00 413,70 9,70 -404,00
0+200,00 20,00 2,33 0,00 75,10 0,00 488,80 9,70 -479,10
0+220,00 20,00 0,79 0,03 31,20 0,30 520,00 10,00 -510,00
0+240,00 20,00 0,52 0,09 13,10 1,20 533,10 11,20 -521,90
0+260,00 20,00 0,63 0,08 11,50 1,70 544,60 12,90 -531,70
0+280,00 20,00 0,61 0,03 12,40 1,10 557,00 14,00 -543,00
0+300,00 20,00 1,36 0,00 19,70 0,30 576,70 14,30 -562,40
0+320,00 20,00 1,89 0,00 32,50 0,00 609,20 14,30 -594,90
0+340,00 20,00 2,38 0,00 42,70 0,00 651,90 14,30 -637,60
0+360,00 20,00 0,35 0,06 27,30 0,60 679,20 14,90 -664,30
0+380,00 20,00 041 0,03 7,60 0,90 686,80 15,80 -671,00
0+400,00 20,00 149 0,00 19,00 0,30 705,80 16,10 -689,70
0+420,00 20,00 2,66 0,00 41,50 0,00 747,30 16,10 731,20
0+440,00 20,00 2,19 0,00 48,50 0,00 795,80 16,10 779,70
0+460,00 20,00 1,92 0,00 41,10 0,00 836,90 16,10 -820,80
0+480,00 20,00 2,04 0,00 39,60 0,00 876,50 16,10 -860,40
0+500,00 20,00 2,02 0,00 40,60 0,00 917,10 16,10 -901,00
0+520,00 20,00 1,80 0,00 38,20 0,00 955,30 16,10 -939,20
0+540,00 20,00 210 0,00 39,00 0,00 994,30 16,10 -978,20
0+560,00 20,00 2,31 0,00 44,10 0,00 1.038,40 16,10 -1.022,30
0+580,00 20,00 2,08 0,00 43,90 0,00 1.082,30 16,10 -1.066,20
0+600,00 20,00 2,02 0,00 41,00 0,00 1.123,30 16,10 -1.107,20
0+620,00 20,00 2,82 0,00 48,40 0,00 1.171,70 16,10 -1.155,60
0+640,00 20,00 143 0,00 42,50 0,00 1.214,20 16,10 -1.198,10
0+660,00 20,00 2,05 0,00 34,80 0,00 1.249,00 16,10 -1.232,90
0+680,00 20,00 0,88 0,00 29,30 0,00 1.278,30 16,10 -1.262,20
0+700,00 20,00 1,70 0,00 25,80 0,00 1.304,10 16,10 -1.288,00
0+720,00 20,00 1,65 0,00 33,50 0,00 1.337,60 16,10 -1.321,50
0+740,00 20,00 1,84 0,00 34,90 0,00 1.372,50 16,10 -1.356,40
0+760,00 20,00 1,45 0,00 32,90 0,00 1.405,40 16,10 -1.389,30
0+780,00 20,00 1,57 0,00 30,20 0,00 1.435,60 16,10 -1.419,50
0+800,00 20,00 1,56 0,00 31,20 0,00 1.466,80 16,10 -1.450,70
0+820,00 20,00 0,90 0,00 24,50 0,00 1.491,30 16,10 -1.475,20
0+840,00 20,00 0,99 0,00 18,90 0,00 1.510,20 16,10 -1.494,10
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0+860,00 20,00 1,17 0,00 21,60 0,00 1.531,80 16,10 -1.515,70
0+880,00 20,00 1,74 0,00 29,10 0,00 1.560,90 16,10 -1.544,80
0+900,00 20,00 1,67 0,00 34,10 0,00 1.595,00 16,10 -1.578,90
0+920,00 20,00 1,02 0,00 26,90 0,00 1.621,90 16,10 -1.605,80
0+940,00 20,00 3.27 0,00 42,90 0,00 1.664,80 16,10 -1.648,70
0+960,00 20,00 3,79 0,00 70,60 0,00 1.73540 16,10 -1.719,30
0+980,00 20,00 1,90 0,00 56,90 0,00 1.792,30 16,10 -1.776,20
1+000,00 20,00 1,67 0,00 35,70 0,00 1.828,00 16,10 -1.811,90
1+020,00 20,00 1,82 0,00 34,90 0,00 1.862,90 16,10 -1.846,80
1+040,00 20,00 1,65 0,00 34,70 0,00 1.897,60 16,10 -1.881,50
1+060,00 20,00 1,01 0,00 26,60 0,00 1.924,20 16,10 -1.908,10
1+080,00 20,00 0,81 0,00 18,20 0,00 1.942.40 16,10 -1.926,30
14+100,00 20,00 0,76 0,00 15,70 0,00 1.958,10 16,10 -1.942,00
1+120,00 20,00 0,55 0,00 13,10 0,00 1.971,20 16,10 -1.955,10
1+140,00 20,00 0,68 0,00 12,30 0,00 1.983,50 16,10 -1.967,40
1+160,00 20,00 0,77 0,00 14,50 0,00 1.998,00 16,10 -1.981,90
1+180,00 20,00 0,59 0,00 13,60 0,00 2.011,60 16,10 -1.995,50
1+200,00 20,00 0,31 0,01 9,00 0,10 2.020,60 16,20 -2.004,40
1+220,00 20,00 0,35 0,01 6,60 0,20 2.027,20 16,40 -2.010,80
1+240,00 20,00 0,55 0,00 9,00 0,10 2.036,20 16,50 -2.019,70
1+260,00 20,00 0,54 0,00 10,90 0,00 2.047,10 16,50 -2.030,60
1+280,00 20,00 044 0,00 9,80 0,00 2.056,90 16,50 -2.040,40
1+300,00 20,00 0,33 0,01 7,70 0,10 2.064,60 16,60 -2.048,00
1+320,00 20,00 0,35 0,00 6,80 0,10 2.071,40 16,70 -2.054,70
1+340,00 20,00 0,95 0,00 13,00 0,00 2.084,40 16,70 -2.067,70
1+360,00 20,00 1,49 0,00 24 40 0,00 2.108,80 16,70 -2.092,10
1+380,00 20,00 1,16 0,00 26,50 0,00 2.135,30 16,70 -2.118,60
1+400,00 20,00 1,37 0,00 25,30 0,00 2.160,60 16,70 -2.143,90
1+420,00 20,00 1,78 0,00 31,50 0,00 2.192,10 16,70 -2.175,40
1+440,00 20,00 248 0,00 42,60 0,00 2.234,70 16,70 -2.218,00
1+460,00 20,00 243 0,00 49,10 0,00 2.283,80 16,70 -2.267,10
1+480,00 20,00 2,05 0,00 4480 0,00 2.328,60 16,70 -2.311.90
1+500,00 20,00 1,58 0,00 36,30 0,00 2.364,90 16,70 -2.348,20
1+520,00 20,00 2,19 0,00 37,70 0,00 2.402,60 16,70 -2.385,90
1+540,00 20,00 2,22 0,00 4410 0,00 2.446,70 16,70 -2.430,00
1+560,00 20,00 211 0,00 43,30 0,00 2.490,00 16,70 -2.473,30
14580,00 20,00 0,36 0,01 24,70 0,10 2.514,70 16,80 -2.497,90
1+600,00 20,00 345 0,00 38,10 0,10 2.552,80 16,90 -2.535,90
1+620,00 20,00 1,71 0,00 51,60 0,00 2.604,40 16,90 -2.587,50
1+640,00 20,00 4,10 0,00 58,10 0,00 2.662,50 16,90 -2.645,60
1+660,00 20,00 2,52 0,00 66,20 0,00 2.728,70 16,90 -2.711,80
1+680,00 20,00 1,92 0,13 44,40 1,30 277310 18,20 -2.754,90
1+700,00 20,00 2,27 0,00 41,90 1,30 2.815,00 19,50 -2.795,50
14720,00 20,00 241 0,00 46,80 0,00 2.861,80 19,50 -2.842,30
1+740,00 20,00 0,46 0,00 28,70 0,00 2.890,50 19,50 -2.871,00
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LOCAL: PARAIPABA/CE
1+760,00 20,00 1,18 0,00 16,40 0,00 2.906,90 19,50 -2.887-,:5:(-)#
1+780,00 20,00 0,95 0,00 21,30 0,00 2.928,20 19,50 -2.908,70
1+800,00 20,00 0,83 0,00 17,80 0,00 2.946,00 19,50 -2.926,50
1+820,00 20,00 213 0,00 29,60 0,00 2.975,60 19,50 -2.956,10
1+840,00 20,00 4,55 0,00 66,80 0,00 3.042,40 19,50 -3.022,90
14860,00 20,00 6,30 0,00 108,50 0,00 3.150,90 19,50 -3.131,40
1+880,00 20,00 5,99 0,00 122,90 0,00 3.273,80 19,50 -3.254,30
1+900,00 20,00 4,08 0,00 100,70 0,00 3.374,50 19,50 -3.355,00
1+920,00 20,00 2,72 0,00 68,00 0,00 3.442,50 19,50 -3.423,00
1+940,00 20,00 0.80 0,00 35,20 0,00 3477,70 19,50 -3.458,20
1+960,00 20,00 0,39 0,07 11,90 0,70 3.489,60 20,20 -3.469,40
1+980,00 20,00 037 0,00 7.60 0,70 3.497,20 20,90 -3.476,30
2+000,00 20,00 041 0,00 7,80 0,00 3.505,00 20,90 -3.484,10
2+020,00 20,00 1,39 0,00 18,00 0,00 3.523,00 20,90 -3.502,10
2+040,00 20,00 1,03 0,00 2420 0,00 3.547,20 20,90 -3.526,30
2+060,00 20,00 0,80 0,00 18,30 0,00 3.565,50 20,90 -3.544,60
2+080,00 20,00 1,34 0,00 21,40 0,00 3.586,90 20,90 -3.566,00
2+100,00 20,00 1,84 0,00 31,80 0,00 3.618,70 20,90 -3.597,80
2+120,00 20,00 1,85 0,00 36,90 0,00 3.655,60 20,80 -3.634,70
2+140,00 20,00 0,63 0,00 24,80 0,00 3.680,40 20,80 -3.669,50
2+160,00 20,00 0,93 0,00 15,60 0,00 3.696,00 20,90 -3.675,10
2+180,00 20,00 3,89 0,00 48,20 0,00 3.744.20 20,90 -3.723,30
2+200,00 20,00 326 0,00 71,50 0,00 3.815,70 20,80 -3.794,80
2+220,00 20,00 2,38 0,00 56,40 0,00 3.872,10 20,90 -3.861,20
2+240,00 20,00 2,06 0,00 44,40 0,00 3.916,50 20,90 -3.895,60
2+260,00 20,00 1,89 0,00 39,50 0,00 3.956,00 20,90 -3.935.10
2+280,00 20,00 1,14 0,00 30,30 0,00 3.986,30 20,90 -3.965,40
2+300,00 20,00 1,39 0,00 25,30 0,00 4.011,60 20,90 -3.990,70
2+320,00 20,00 2,37 0,00 37,60 0,00 4.049,20 20,90 -4.028,30
2+340,00 20,00 2,90 0,00 52,70 0,00 4.101,90 20,90 -4.081,00
2+360,00 20,00 3,12 0,00 60,20 0,00 4,162,10 20,90 4.141,20
2+380,00 20,00 328 0,00 64,00 0,00 4.226,10 20,90 -4.205,20
2+400,00 20,00 3,66 0,00 69,40 0,00 4.295,50 20,90 -4.274,60
2+420,00 20,00 2,53 0,00 61,90 0,00 4.357,40 20,90 -4.336,50
2+440,00 20,00 296 0,00 54,90 0,00 441230 20,90 -4.391,40
2+460,00 20,00 340 0,00 63,60 0,00 4.475,90 20,90 -4.455,00
2+480,00 20,00 3,15 0,00 65,50 0,00 4.54140 20,90 -4.520,50
2+500,00 20,00 2,89 0,00 60,40 0,00 4.601,80 20,90 -4.580,90
2+520,00 20,00 2,04 0,00 49,30 0,00 4.651,10 20,80 -4.630,20
2+540,00 20,00 1,18 0,00 32,20 0,00 4.683,30 20,90 -4.662,40
2+560,00 20,00 0.63 0,00 18,10 0,00 4.701,40 20,90 -4.680,50
2+580,00 20,00 1,87 0,00 25,00 0,00 4.726,40 20,90 -4.705,50
2+600,00 20,00 2,62 0,00 44,90 0,00 4.771,30 20,90 -4.750,40
2+620,00 20,00 2,38 0,00 50,00 0,00 4.821,30 20,80 -4.800,40
2+640,00 20,00 1,49 0,00 38,70 0.00 4.860,00 20,90 -4.839,10
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LOCAL: PARAIPABA/CE
2+660,00 20,00 1,22 0,00 27,10 0,00 4.887,10 20,90 -4.866,20
2+680,00 20,00 123 0,00 24,50 0,00 491160 20,90 -4.890,70
2+700,00 20,00 1,00 0,00 22,30 0,00 4.933,90 20,90 -4.913,00
2+720,00 20,00 1,36 0,00 23,60 0,00 4.957,50 20,90 -4.936,60
2+740,00 20,00 2,39 0,00 37.50 0,00 4.995,00 20,80 -4.974,10
24760,00 20,00 313 0,00 55,20 0,00 5.050,20 20,90 -5.029,30
2+780,00 20,00 320 0,00 63,30 0,00 5.113,50 20,90 -5.002,60
2+800,00 20,00 363 0,00 68,30 0,00 5.181,80 20,90 -5.160,90
2+820,00 20,00 4,41 0,00 80,40 0,00 5.262,20 20,90 -5.241,30
2+840,00 20,00 5,01 0,00 94,20 0,00 5.356,40 20,90 -5.335,50
2+860,00 20,00 592 0,00 109,30 0,00 5.465,70 20,80 -5.444,80
2+880,00 20,00 6,22 0,00 121,40 0,00 5.587,10 20,90 -5.566,20
2+900,00 20,00 2,80 0,00 90,20 0,00 5.677,30 20,90 -5.656.40
2+920,00 20,00 1,55 0,02 43,50 0,20 5.720,80 21,10 -5.699,70
2+940,00 20,00 1,49 0,00 30,40 0,20 5.751,20 21,30 -5.729,90
2+960,00 20,00 2,86 0,00 43,50 0,00 5.794,70 21,30 -5.773,40
2+980,00 20,00 3,86 0,00 67,20 0,00 5.861,90 21,30 -5.840,60
3+000,00 20,00 3,14 0,00 70,00 0,00 5.931,90 21,30 -5.910,60
3+020,00 20,00 2,02 0,00 51,60 0,00 5.983,50 21,30 -5.962,20
3+040,00 20,00 21 0,00 41,30 0,00 6.024,80 21,30 -6.003,50
3+060,00 20,00 1,08 0,03 31,90 0,30 6.056,70 21,60 -6.035,10
3+080,00 20,00 1,20 0,03 22,80 0,60 6.079,50 22,20 -6.057,30
3+100,00 20,00 3,18 0,00 43,80 0,30 6.123,30 22,50 -6.100,80
3+120,00 20,00 292 0,00 61,00 0,00 6.184,30 2,50 6.161,80
3+140,00 20,00 2,28 0,00 52,00 0,00 6.236,30 22,50 -6.213,80
3+160,00 20,00 1,19 0,01 3470 0,10 6.271,00 22,60 -6.248,40
3+180,00 20,00 072 0,14 19,10 1,50 6.290,10 24,10 -6.266,00
3+200,00 20,00 0,89 0,28 16,10 420 6.306,20 28,30 -6.277,90
3+220,00 20,00 1,32 0,05 22,10 3,30 6.328,30 31,60 -6.296,70
3+240,00 20,00 4,15 0,00 54,70 0,50 6.383,00 32,10 -6.350,90
3+260,00 20,00 465 0,00 88,00 0,00 6.471,00 32,10 -6.438,90
3+280,00 20,00 3N 0,00 83,60 0,00 6.554,60 32,10 -6.522,50
3+300,00 20,00 418 0,00 78,90 0,00 6.633,50 32,10 -6.601,40
3+320,00 20,00 3,59 0,00 77,70 0,00 6.711,20 32,10 -6.679,10
3+340,00 20,00 373 0,00 73.20 0,00 6.784,40 32,10 -6.752,30
3+360,00 20,00 245 0,00 61,80 0,00 6.846,20 32,10 -6.814,10
3+380,00 20,00 0,91 0,08 33,60 0,80 6.879,80 32,90 -6.846,90
3+400,00 20,00 448 0,00 53,90 0,80 6.933,70 33,70 -6.900,00
3+420,00 20,00 770 0,00 121,80 0,00 7.055,50 33,70 -7.021,80
3+440,00 20,00 491 0,00 126,10 0,00 7.181,60 33,70 -1.147,90
3+460,00 20,00 1,10 0,07 60,10 0,70 7.241,70 34,40 -1.207,30
3+480,00 20,00 0,00 1,64 11,00 17,10 7.252,70 51,50 -7.201,20
3+500,00 20,00 0,07 042 0,70 20,60 7.253,40 72,10 -7.181,30
3+520,00 20,00 3,30 0,00 33,70 4,20 7.287,10 76,30 -7.210,80
3+540,00 20,00 1.87 0,00 51,70 0,00 7.338,80 76,30 -7.262,50




GEOPAC

QUADROS DE CUBACAO |
OBRA: PAVIMENTAGAO ASFALTICA DA ESTRADA DE CAMBOAS A CAPIM AGU
LOCAL: PARAIPABA/CE
3+560,00 20,00 0,00 1,19 18,70 11,90 7.357,50 88,20 -7.269,30
3+572,00 12,00 0,00 1,08 0,00 13,62 7.357,50 101,82 -7.255,68

Leonardo Silveira Lima
Eng. Civil | RNP 080158106-7
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COMPOSIGAO DO BDI (CONFORME ACORDAO 2622/13 - TCU PLENARIO)

OBRA:  PAVIMENTACAO ASFALTICA DA ESTRADA DE CAMBOAS A CAPIM AGU
LOCAL: PARAIPABA/CE
COMPOSI(}T\O DO BDI PARA SERVICOS \
MIN MED MAX BDIS/CPRB | BDIC/CPRB
TIPO DE OBRA : RODOVIAS E FERROVIAS
2 24, 20,73% 26,85%
ITEM DESCRIGAO MIN MED MAX ADOTADO
AC ADMINISTRAGAO CENTRAL 401 4,670 3,80%
SeG SEGUROS E GARANTIAS 32 4 4 0,32%
R RISCOS 0.5 0,07" 0,50%
DF DESPESAS FINANCEIRAS 1 2 1,02%
L LUCRO 64 7 % 6,64%
ITEM DESCRIGAO TOTAL DE IMPOSTOS 6,65%
PIS 0,65%
IMPOSTOS COFINS 3,00%
ISS (ALIQUOTA x BASE DE CALCULO) 500% x 600% = 3,00%
FORMULA INDICADA PELO TCU
1 + AC + S * R + G )x 1 + DF )x + L
abl = { )x{ ) x{ } ] ]
S0M o+ 2+ B )
CALCULO SEM A INCLUSAQ DA CPRB
(1 + 380% <+ 032% + 058% + - )x{ 1 +102% )x( + 664% )
BDI = - 1= 20,73%
1 -( 065% + 300% + 300% )
CALCULO COM A INCLUSAO DA CPRB PERCENTUAL DA CPRB 4,50%
(1 + 380% + 032% + 050% + 000% )x( 1t +102% )x( + 664% )
BDI = - 1= 26,85%
1 -( 065% + 300% + 3,00% + 450% )
COMPOSIGAO DIFERENCIADA DO BDI PARA AQUISIGAO DE MATERIAIS ASFALTICOS
MIN MED MAX BDIS/CPRB | BDIC/GPRB
TIPO DE OBRA : FORNECIMENTO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS 1 14.02 16,80 15,00% 15,00%
ITEM DESCRIGAQ MIN MED MAX ADOTADO
AC ADMINISTRAGAQ CENTRAL 1 A5 449 3,45%
SeG SEGUROS E GARANTIAS .82 0,48%
R RISCOS 35 0,85%
DF DESPESAS FINANCEIRAS 85 7 1,11%
L LUCRO 3 5.1 4,50%
ITEM DESCRICAO TOTAL DE IMPOSTOS 3,65%
PIS 0,65%
IMPOSTOS COFINS 3,00%
ISS (ALIQUOTA x BASE DE CALCULO) 000% x 1000% = 0,00%
FORMULA INDICADA PELO TCU
{ 1 + AC + s + R + 6 )x( 1 #+ DF )x{ 1 + L }
BDI = B 1
1 - 0n o+ 2+ B
CALCULO SEM A INCLUSAO DA CPRB
(1 + 345% + 048% + 085% + - )x( 1 +1M% yx{ 1 + 459% )
BDI = - 1= 1500%
1 -(  065% + 300% + 000% )
CALCULO COM A INCLUSAO DA CPRE PERCENTUAL DA CPRB 0,00%
(1 + 345% + 048% + 085% + 000% )x( 1 + 1,1% )x 1+ 459%
BDI = . LY L s 1s00%
1 -( 065% + 300% + 000% + 000% )

'
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GEOPAC

